
Contacto

Teléfono +34 947652727
Fax +34 947652727
Correo Electrónico 
exposiciones@catedraldeburgos2021.es

Dirección Postal

San Carlos, 1 -1º
(09003) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente catedral2020-2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2020
a las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación VIII Centenario de la Catedral. Burgos 2021
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF G09587742
Sitio Web http://www.catedraldeburgos2021.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=h%2B0dZN9n%2BvwBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: contratación de los servicios de diseño, producción, instalación, montaje y
desmontaje museográfico de la exposición temporal `burgos, 1921: cuando la catedral celebró sus
700 años´

El objeto del presente contrato está constituido por la contratación del servicio de diseño, producción,Descripción 
instalación, montaje y desmontaje museográfico de la exposición temporal “BURGOS, 1921: CUANDO LA CATEDRAL
CELEBRÓ SUS 700 AÑOS”, que tendrá lugar en tres espacios de la ciudad de Burgos (Sala de Exposiciones Cultural
Cordón, antigua iglesia del Monasterio San Juan y calle la Puebla) del 16 de febrero al 2 de mayo de 2021.
Valor estimado del contrato 125.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 151.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 125.000 EUR.

Clasificación CPV
92521100 - Servicios de exposición en museos.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Buenos días:Se adjunta notificación de acuerdo de adjudicación para la contratación de los servicios de diseño,
producción, instalación, montaje y desmontaje museográfico de la exposición temporal: "Burgos, 1921: cuando la
Catedral celebró sus 700 años", siendo la empresa adjudicataria INTERVENTO 2, SL.Atentamente,Fundación VIII
Centenario de la Catedral. Burgos 2021

http://www.catedraldeburgos2021.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=h%2B0dZN9n%2BvwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

CATEDRAL2020-2_NOTIFICACION.pdf

Adjudicado

Adjudicatario

INTERVENTO 2 SL
NIF B80690910
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.420,69 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 115.420,69 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Motivación para adjudicar a Intervento 2 Sl: 
Fecha del Acuerdo 30/10/2020
Plazo de Formalización Hasta el 20/11/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El objeto del presente contrato está constituido por la contratación del servicio de diseño, producción, instalación,
montaje y desmontaje museográfico de la exposición temporal “BURGOS, 1921: CUANDO LA CATEDRAL CELEBRÓ
SUS 700 AÑOS”, que tendrá lugar en
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/10/2020 a las 17:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NcqKehTStg2mq21 uxhbaVQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c86ea704-dcb7-4a6e-bd39-1c5473823249
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NcqKehTStg2mq21uxhbaVQ%3D%3D


ID ead9dbcf73354f31b374fad8c7a36710 |  2020-328460 | vie, 30 oct 2020 13:50:04:607 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91116448716403019182148575901615876243 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


